Anno 1184, Basel Heinrich, Bischof  von Basel, bestätigt den Besitz des Klosters St. Alban und gibt ihm die Kirche 
von Biesheim zurück. Unter den anwesenden Zeugen unser gnädiger Herr Burkhard, Graf  von Üsenberg.

Anno 1184, Basilea Henri, évêque de Bâle, confirme les possessinos da mosastère de St-Alban, et lui restitue l'eglise 
de Biesheim.

n nomine sanctæ et individuæ Trinitatis, Amen. Sicut ex apostolica professione cognovimus, bonum  
operantes non deficiamus; tempore enim suo metemus summa sollicitudine nobis studendum est, ne 
inveniamur formam habere pietatis, et non opera; sed illi attentius operemur, non quæ favor expetit 
secularis, sed quæ conspectui placeant divino, sicut propbeta testatur, dicens : Beatus vir qui non 
respexit in vanitates et insanias falsas, sed cum Deo conversatus est spiritus ejus. Itaque si ad illam 
æternam suspiramus pervenire beatitudinem filiique Dei vocari volumus, pacem et veritatem 
diligamus, bonumque operemur ad omnes, maxime autem domesticos fidei. Cum igitur ex injuncto 
nobis divinitus officio vicem Dominicam in ecclesia gerere debeamus, providendum nobis summopere 
est, ne magis gloriam propriam, quam justitiam commisisse a Domino comprobemur, ideoque 
districtius ab ipso judicemur. Enimvero si quilibet nomen et officium episcopi diligentius intueatur, 
patenter utique animadvertet, id sibi cœlitus injunctum esse ministerium, ut magis invigilet sibi a Deo  
ecclesiæ commissiæ profectui, et plus saluti intendat animarum, quam suo quæstui, neu etiam velut 

mercenarius oviculas Dei lupina patiatur incursione lacerari. Proinde cum scriptum sit, qui perseveraverit in bonis operibus usque in 
finem, hic salvus erit: ego Henricus Dei gratia Basil. episcopus hæc pertractans, curam providentiæ et tuitionis, quam omnibus 
Christianis ex sola charitate debere teneor, mihi autem ex injuncto officio commissis, sed maxime ecclesiasticis personis, tam clericis, 
quam monasticæ religionis normam professis, spirituali dilectione uberius exhibituram profiteor. Notum igitur fieri volo omnibus 
Christi fidelibus, tam futuris quam præsentibus, quod cum hæc virtutis opera Deo annuente inchoassem, quidam justitiæ destructores  
et charitatis venenosis æmuli invidiæ stimulis accensi, pernitiosis suggestionibus et fraudulentis adulationibus, die noctuque, sine 
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intermissione mihi familiarius insistentes, virus suae malignitatis inspirarunt, meque a bono avertere proposito conati sunt. Igitur 
adulterinis eorum suasionibus sæpius circumventus, a justitia declinans exorbitavi, et parochiam de Buessishein monachis 
Cluniacensibus, apud S. Albanum in Basilea commorantibus, a prædecessoribus meis Basiliensibus episcopis collatam, eisdem 
auferre decrevi. Sed divinitus Sancti Spiritus gratia accensus, hæc omnia cautius pertractans, cor meum a malo subtraxi proposito, et  
illud propheticum: Beatus vir qui non abiit in consilio impiorum, sæpius ante mentis meæ ponens oculos, quod male cœperam, 
retractavi et prædecessorum meorum facta irritare nolui, non enim me super ipsos majoris auctoritatis esse reputavi. Propterea de 
ecclesia Sancti Albani statuo, a beatæ memoriæ Burckardo episcopo fundata, ut quæcunque bona, quæcunque possessionum 
subsidia, tam in decimis quam vineis, pratis, sylvis, agris, annuis redditibus, seu quibuslibet prædiis collata, quæcunque 
misericordiarum  impendia, largitate principum vel oblatione fidelium, impertita esse noscuntur, vel a monachis ibidem constitutis 
justis modis Domino annuente acquisita sunt, quæ et usque ad hæc tempora, sub octo episcopis, in pace et quiete possederunt, usibus 
fratrum inibi Deo servientium integra, illibata, et indiminuta esse noscuntur, sic etiam per decurrentium ætatum successiones 
permaneant. In quibus hæc nominatim huic chartæ inserere necessarium duximus: Ecclesiam de Buessishein, cum suis appenditiis, ea  
tamen ratione, ut prior de Buessishein vices nostras ibidem habeat in cura animarum, sicut el prior de S. Albano in civitate Basilea 
usque ad hæc nostra tempora habuisse dinoscitur et habere; ita tamen ut capellani ab ipsis electi vices ipsorum in his, quæ ad plebis 
curam pertinent, agant. Capellam etiam ibidem fundatam cum suis redditibus, hoc statuens, ut quocunque casu una istarum 
corruerit, sive aquarum subesu, seu temporis diuturnitate, et si altera substituta fuerit, iidem monachi eandem irrefragabiliter eo jure,  
quo primam, possideant; interdicto etiam penitus, ut nullus eos deinceps super hoc ullo modo audeat inquietare, vel ulla ratione 
impulsare. In villa, quæ dicitur inferior Basilea, villam et ecclesiam cum suis appendiciis. In civitate Basilea parochiales ecclesias 
Sancti Albani et Sancti Martini, sicut fluvius Birsicus determinat. Medietatem ecclesiæ in villa Kems et medietatem villæ cum suis 
appendiciis. Ecclesiam de Hagendorf  cum suis appendiciis. Ecclesiam et villam de Appenwilare cum suis appendiciis. Lorracho cum  
ecclesia omoibusque suis appendiciis, tam in vineis, quam in agris, pratis et sylvis. Ecclesiam de Howingen cum suis appendiciis. 
Ecclesiam de Chandro cum suis appendiciis. Sylvam quæ sita est juxta Sanctum Albanum, prata in ripa Birsæ. Decimas in villa 
quæ dicitur Huningen, Rinwilre, Amperingen, Leidinchoven, Habichenshein, Guzwilre, Sierentze, Haltingen. In villa quæ dicitur 
Westhalda, curtim unam cum vineis, Morswilre, Ufheim, Ramspach, Michelenbach, Oberwilre, Brattilo, Arnstorf, Gelterchingen, 
Durnin, Holnstein, Metto, Bladoltzhein, Binningen; ecclesiam de Höttingen, cum suis appendiciis; ecclesiam de Aenschossingen cum 
suis appendiciis. Et ut hæc rata et inconvulsa inposterum consistere queant, ego Henricus præfixo nominis mei charactere, supposita 
sigilli impressione, ea communio et confirmo, authoritate omnipotentis Dei et beatæ Mariæ semper virginis, sanctorumque 
apostolorum Petri et Pauli, nec non et beati Albani martyris omniumque Sanctorum, et domini Lucii papæ ac nostra còrroboro, et 
ne quis ea temere infringere præsumat, penitus interdico. Testes hujus rei sunt: Conradus Morbacensis abbas; Chonradus Lulzelensis  
abbas; Bernhardus præpositus de Marpach. Heinricus abbas Sancti Gregorii; Johannes prior Sancti Albani; Chuono prior de 
Altįchilcha; Gotfridus prior de Buessishein; Heinricus præpositus Basiliensis; Conradus decanus; Dietherus archidyaconus; Bruno 
custos: Hartmannus cellerarius; Berchtoldus dux Burgundie; Ludewicus comes de Phirreto; Hermannus comes de Froburg; 
Wemherus comes de Honberg et advocatus Basiliensis. Ruodolfus comes de Tierstein: Burcardus comes de Uesenburg; Hugo 
de Reno; Albertus pincerna, Hugo vicedominus; Berchtoldus causidicus, et alii quam plures tam clerici quam laici. Si quis autem 
spiritu malignitatis afflatus contra hanc nostræ confirmationis cartam temere venire templaverit, et præfatos fratres inquietare vel 
bona eorum diripere, auferre, vel ablata retinere præsumpserit, odium omnipotentis Dei et beatæ Marias Semper Virginis nec non et  
beati Albani martyris et omnium Sanctorum incurrat, et fisco regio centum libras persolvat et conamina ejus Dei potencia irrita 
fiant. Amen.
Acta sunt hec Dominicæ incarnationis anno MCLXXXIIII, indictione III. Friderico imperatore Augusto monarchiam Romani 
imperii obtinente, domino Lucio III papa sedi apostolicæ feliciter præsidente.
Quelle: TROUILLAT: Monuments de L'Histoire de l'ancien Évêche de Bale, Tome I Porrentruy, 1852  No. 255 p. 392ff.